サービス内容

身体１

身体２

生活２

生活３

身体１生活１

身体1生活２

身体２生活１

身体２生活２

加算

令和３年４月からのサービス単価について

サービス提供時間 基本利用料
利用者負担
(1割）

利用者負担
(2割）

利用者負担
(3割）

令和3年5月から、訪問介護特定事業所加算Ⅱを算定させていただきますので、併せ

各サービス内容で微増（１～3単位程度）となります。また、以下の加算の項目のように

てお知らせ致します。

　ご不明な点がございましたら、ご連絡ください。

２０分以上３０分未満 250円/回 250円 500円 750円

３０分以上６０分未満 396円/回 396円 792円 1188円

２０分以上４５分未満 183円/回 183円 366円 549円

６０分程度 225円/回 225円 450円 675円

７５分程度 384円/回 384円 768円 1152円

５０分程度 317円/回 317円 634円 951円

７５分程度 463円/回 463円 926円 1389円

１００分程度 530円/回 530円 1060円 1590円

令和3年3月吉日
居宅介護支援事業所　各位

訪問介護あい　管理者
廣瀬　武志

介護職員処遇
改善加算Ⅰ

ご利用負担額に加算されます 13.70%

初回加算
サービス提供開始時

200円/初月 200円 400円 600円
新規・再開・介護度変更時

加算の種類

身体介護に限り利用者
100円/回 100円 200円

加算の用件 加算額
利用者負担
（１割）

利用者負担
（２割）

訪問介護令和3年9月
30日までの上乗せ分

新型コロナウィルス感染症
0.10% 令和3年4月から9月まで

への対応

TEL　058-372-3071

　平素は、弊社の訪問介護サービスについて、ご理解ご協力を頂きありがとうございま

す。この度、令和3年度の報酬改定により、サービス単価が以下の料金表のように変更

となりますので、お知らせ致します。

令和3年5月から訪問介護特定事業
所加算Ⅱ 10.00%

加算されます

各サービス内容の単価に対して

地域区分７級地 ご利用負担額に加算されます 2.10%

300円
又は家族より緊急の要請時

緊急時加算

利用者負担
（３割）